

MINISTEREN

Finansudvalget  
Folketinget

Dato 12. oktober 2017  
J. nr. 2017-5430

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Finansudvalget har i brev af 27. september 2017 stillet mig følgende spørgsmål (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål nr. 662:**

Hvad er sagsbehandlingstiderne i Færdselsstyrelsen, Havarikommissionen for civil luftfart og jernbane, Taksationssekretariatet og de dele af Banedanmark samt de dele af Bygningsstyrelsen, der indgår i planen om udflytning af statslige arbejdspladser, henholdsvis før og efter udflytningen – herunder ønskes angivet de seneste tal for sagsbehandlingstiderne?

**Svar:**

*Færdselsstyrelsen:*

Færdselsstyrelsen har i nedenstående tabel opgjort sagsbehandlingstiden på udvalgte områder. Sagsbehandlingstiden er opgjort som den gennemsnitlige bruttosagsbehandlingstid på lukkede sager:

Område	Sagsbehandlingstid inden udflytning i dage	Sagsbehandlingstid efter udflytning i dage
Markedsovervågning	115	23
Klagesager i forhold til kørekort	Ressortoverført - kan ikke opgøres	28
Klagesager i forhold til førerkort	Ressortoverført - kan ikke opgøres	9
Klagesager i forhold til bilsyn	44	47
Genhenvendelser i forhold til administrative bøder	37	26
Køreuddannelsessager	Ressortoverført - kan ikke opgøres	10
Kontrol med køre- og hviletid	Ressortoverført - kan ikke opgøres	80



Der følges ikke op på sagsbehandlingstider for alle opgaveområder, der er udflyttet til Færdselsstyrelsen. Det skyldes bl.a., at en række sager afgøres på stedet i forbindelse med eksempelvis tilsyn, herunder arbejde i relation til syns- og omsynsvirksomheder, vejkontrol, kontrol med energimærkning og censorvirksomhed. Dertil er antallet af sager inden for enkelte dele af mere brede områder begrænset, så som bilteknik.

For en række områder er der ikke sagsbehandlingstider fra før udflytningen, idet en del af opgaverne umiddelbart inden udflytningen blev ressortoverført fra Politiet til Færdselsstyrelsen.

Alle sagsbehandlingstider inden udflytning er opgjort på baggrund af afsluttede sager i 4. kvartal 2015 og efter udflytning fra 2. kvartal 2017. Sagsbehandlingen i 4. kvartal 2015 kan være påvirket af, at medarbejderne var orienteret om den forestående udflytning.

#### *Havarikommissionen:*

I Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2004/49/EF (Jernbanesikkerhedsdirektivet) og i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 996/2010 angives det, at undersøgelsesresultater om muligt bør offentliggøres senest 12 måneder efter, at havariet, ulykken eller hændelsen er indtruffet.

I 2016 blev 90,91 pct. af Havarikommissionens undersøgelsesresultater offentliggjort inden for 12 måneder.

For 2017 forventes det, at undersøgelsesresultaterne offentliggøres inden for 12 måneder efter, at havariet, ulykken eller hændelsen er indtruffet.

Havarikommissionen flytter til sin nye beliggenhed i Ringsted i november 2017, og det forventes ikke at flytningen vil få indflydelse på sagsbehandlingstiden.

#### *Taksationssekretariatet:*

Sagsbehandlingstider før og efter udflytningen kan ikke opgøres, idet sekretariatet samtidigt med udflytningen udvidede sit område fra tre til ti taksationer. I denne forbindelse blev en række gamle sager overført, men indgår først i statistikken fra den dato, de er oprettet i journalsystemet. Det betyder, at en opgørelse ikke dækker over den samlede sagsbehandlingstid, men alene den tid der er anvendt, efter sagerne er overført til sekretariatet. Endvidere kan den nuværende sagsbehandlingstid efter udflytningen ikke opgøres, idet der forsat behandles på en række sager, der er overdraget til sekretariatet undervejs i sagsbehandlingen. Der kan derfor heller ikke sammenlignes mellem sagsbehandlingstid før og efter udflytning.



*Dele af Banedanmark:*

Side 3/3

Indledningsvist skal det bemærkes, at udflytningen af statslige arbejdspladser fortsat pågår. Banedanmark forventer, at den samlede udflytning afsluttes ultimo 2019. Nærværende bidrag er således en foreløbig vurdering.

Banedanmark har ingen tal på sagsbehandlingstider i forhold til de udflyttede enheder, men det er Banedanmarks kvalitative vurdering, at der ud fra en gennemsnitsbetragtning ikke er ændringer i sagsbehandlingstiden. Det er således Banedanmarks vurdering, at sagsbehandlingstider samt kvalitet i opgaveløsningen for de udflyttede enheder foreløbigt er på samme niveau med situationen før udflytningen.

*Dele af Bygningsstyrelsen:*

Bygningsstyrelsen udfører ikke myndighedsudøvelse og sagsbehandling i forhold til virksomheder og borgere.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen